
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « -н_ » июля 2024 года № 3 9 /- 
с. Сафакулево

Об утверждении видов, объектов и мест работ на территории 
Сафакулевского муниципального округа для отбывания наказания лицами, 

которым назначено административное наказание в виде обязательных работ

В соответствии со ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях Администрация Сафакулевского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить виды работ для отбывания административного наказания в 

виде обязательных работ, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить объекты для отбывания административного наказания в виде 

обязательных работ, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Определить места для отбывания административного наказания в виде 

обязательных работ, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Согласовать виды работ, объекты и места для отбывания 

административного наказания в виде обязательных работ с руководителем 
Сафакулевского РО УФССП по Курганской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в Сафакулевской районной 
газете «Трудовая Слава».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Управляющего делами -  руководителя аппарата Администрации Сафакулевского 
муниципального округа.

Глава Сафакулевского 
муниципального округа Р.Г. Гильманов

Исп.: Ю.Н.Разуваев 
83524329385



«Согласовано»

о о г

России По Курганской области
афакулевского РО СП

Усманова Г.Р.

Виды работ для отбывания

Приложение 1
к постановлению Администрации 
Сафакулевского муниципального округа от « » 
июля 2024 года № «Об утверждении видов, 
объектов и мест работ для отбывания наказания 
лицами, которым назначено административное 
наказание в виде обязательных работ»

административного наказания 

в виде обязательных работ

№ п/п Виды работ

1 Уборка и благоустройство территорий

2 Погрузочно -  разгрузочные работы

3 Уборка сухого мусора

4 Очистка водосточных труб и дренажных ям

5 Очистка тротуаров от мусора, грязи, снега, льда

6 Очистка мест размещения памятников от снега и мусора

7 Очистка площади, детских и спортивных площадок от мусора, снега, льда

8 Уборка придомовой территории и подъездов жилых домов

9 Побелка деревьев, бордюров

10 Уборка улиц, парков, скверов

11 Уборка территории кладбищ

12 Расколка дров

13 Любые виды трудовой деятельности, не требующие предварительной 
профессиональной подготовки и имеющие социальную направленность

Управляющий делами - 
руководитель аппарата А.Т. Миннеханова



«Согласовано»
Руководитель Сафакулевского РО СП 
УФССП России по Курганской области

— ___
§(*' *

ЩЛшРЛ/ . О  о '  W

^сманова Г.Р.

Приложение 2
к постановлению Администрации 
Сафакулевского муниципального округа от « » 
июля 2024 года № «Об утверждении видов, 
объектов и мест работ для отбывания наказания 
лицами, которым назначено административное 
наказание в виде обязательных работ»

■

Объекты для отбывания административного наказания 

в виде обязательных работ

№ п/п Наименование объектов (организаций и учреждений)

1 МКУ «Центральное» Администрации Сафакулевского муниципального 
округа

2 МКУ «Восточное» Администрации Сафакулевского муниципального округа

3 МКУ «Западное» Администрации Сафакулевского муниципального округа

4 МКУ «Южное» Администрации Сафакулевского муниципального округа

Управляющий делами -
руководитель аппарата \7^~~ ^ ' ^иннеханова



Руководитель Сафакулевского РО СП 
УФССП России по Курганской области
# *
___________________

Ц Д  О <г>\£ ? / 5  Л о

5 '

-'Iх Усманова Г.Р

Приложение 3
к постановлению Администрации 
Сафакулевского муниципального округа от « » 
июля 2024 года № «Об утверждении видов, 
объектов и мест работ для отбывания наказания 
лицами, которым назначено административное 
наказание в виде обязательных работ»

Места для отбывания административного наказания 

в виде обязательных работ

№ п/п Наименование мест (организаций и учреждений)

1 Населенные пункты, территориально находящиеся в зоне ответственности 
МКУ «Центральное» Администрации Сафакулевского муниципального 
округа

2 Населенные пункты, территориально находящиеся в зоне ответственности 
МКУ «Восточное» Администрации Сафакулевского муниципального округа

3 Населенные пункты, территориально находящиеся в зоне ответственности 
МКУ «Западное» Администрации Сафакулевского муниципального округа

4 Населенные пункты, территориально находящиеся в зоне ответственности 
МКУ «Южное» Администрации Сафакулевского муниципального округа

Управляющий делами - 
руководитель аппарата А.Т. Миннеханова


